Publicado no D.O.E. de: 21/06/2023

Seção III - página: 140

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 095/17/2023   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/11877

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO D'ARCÁDIA NETO, da cidade

de ASSIS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PEDRO D'ARCÁDIA NETO, situada na R. SR. DO BONFIM Nº 1226

BAIRRO: VILA XAVIER, – CEP: 19802–130 – CIDADE: ASSIS – SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5989 – Análise Química Qualitativa e Quantitativa (Química Integrado ao Ensino

Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ ADRIANA MARTINI TAVANO / 223549873 / 25738949838 / 51,25

8/ AMANDA DA COSTA GOMES / 425231707 / 36846699899 / 34,38

2/ MÔNICA YONASHIRO MARCELINO / 308254247 / 29062021859 / 26,50

5/ ANANDA FERREIRA PIRES / 500846200 / 45077168881 / 18,00

6/ MARAÍSA FERNANDA DA SILVA PEREIRA / 35504537–0 / 38785478890 / 17,00

10/ RAPHAEL DA SILVA PEREIRA / 46165952–9 / 39155360831 / 11,00

9/ JULIANA FERREIRA BARDUZZI / 303242371 / 29698019812 / 10,50

11/ MAYARA FERNANDA STRADA / 13.083.651–8 / 09429849948 / 7,25

7/ ENOAR NASSIB DIPP / 5452708–0 / 02483952976 / 6,00

1/ ROBERTA SOUZA ANNUNCIATO BUSATO / 534732434 / 47527489839 / 1,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1– Princípios da análise qualitativa e volumetria de neutralização;

2– Princípios da análise qualitativa e volumetria de precipitação;

3– Princípios da análise qualitativa e volumetria de oxirredução.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 29/06/2023

Horário: 13h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado)

aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não

aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme

itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida ou

candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

3/476472945/39584340883/Não atender aos requisitos de titulação;